
 

 

Ordföranden har ordet 5 2022 

 

Så har våren äntligen börjat visa sig men kan så här länge gärna avnjutas inifrån ett 

tempererat vardagsrum där man slipper de ännu så kalla vindarna. 

Apropå kalla vindar så kan man måhända säga att sådana blåser även vad gäller 

medlemsantalet i länets SPF-föreningar. En förening har lagt ner verksamheten, en annan 

har inte lyckats att kunna bemanna styrelsen och ytterligare två föreningar har liknande 

problem. Vi i distriktsstyrelsen har blivit uppmärksammade på dessa problem och bl a lyft 

denna fråga på en nyligen genomförd distriktsordförandekonferens i Stockholm tillsammans 

med förbundsstyrelsen.  En första åtgärd som beslutades var att en sammanställning av 

tänkbara åtgärder möjliga att tillgripa i en sådan situation ska genomföras. 

Jag är övertygad om att det i länets alla föreningar jobbas hårt på att erbjuda en trevlig 

atmosfär och underhållande program men det utgör ett problem att medelåldern bland våra 

medlemmar sakta men säkert stiger. Förr eller senare upplever nog alla att orken börjar 

svikta och det är då avgörande om där finns yngre krafter som kan och vill ta över. 

Svårigheterna att rekrytera yngre medlemmar känner vi alla till och deltagarna på 

distriktsordförandekonferensen var rörande eniga om att en väsentlig del av problemet 

bottnar i att vi generellt varit dåliga på att förnya våra program och verksamhet i övrigt.  

Verksamheten i våra SPF-föreningar är precis som i alla andra föreningar beroende av att 

det finns medlemmar som vill ta på sig uppgifter. Det är inte många verksamheter som sköter 

sig själva, som bekant. Enda trösten är att vi inte tappar medlemmar lika snabbt som de. 

En av föreningarna i distriktet som har medlemmar som inte drar sig för att ställa upp är SPF 

Kilsbygden som tagit på sig att arrangera en trivseldag den 21 juli vid Fryksta och med 

ångbåten Freja i centrum. 

En annan sak att glädjas åt är det nystartade samarbetet med PRO och SKPF vad gäller vårt 

agerande inom ramen för Regionala Pensionärsrådet, RPR, där vi på motsvarande sätt som 

i kommunernas KPR, kommunala pensionärsråd har möjlighet att ställa frågor om 

verksamheten och påpeka saker som vi och våra medlemmar inte anser fungera 

tillfredställande. Vi kommer att agera gemensamt vid RPR:s möten framöver. Vi håller även 

på att planera olika aktiviteter där vi har för avsikt att ställa de partier som kandiderar till 

Regionfullmäktige mot väggen. 

Enligt min bestämda mening är det två uppgifter som är av högsta prioritet i våra föreningar. 

Den ena är den sociala delen, att erbjuda en så trivsam och intressant gemenskap och 

program att deltagarna längtar till nästa tillfälle redan då de går hem från ett möte. På så sätt 

skapar vi de bästa förutsättningar för att locka nya medlemmar genom att de som redan är 



medlemmar talar väl om oss. Detta utgör ju samtidigt förutsättningen för rekrytering av nya 

medlemmar. 

Den andra uppgiften är att tillse att möjligheterna att påverka politikerna i den egna 

kommunen utnyttjas till max. Genom deltagandet i KPR, Kommunala pensionärsråden, ges 

vi möjlighet att ta upp vad som fungerar dåligt i förhållande till våra medlemmar och att 

komma med förslag till förbättringar.  

Eftersom jag i dagsläget inte kan bedöma om det hinns med och finns underlag för ytterligare 

ett ”Ordförande har ordet” på distriktets hemsida, innan sommaruppehållet, så tillönskar jag 

er för säkerhets skull redan nu 

En Riktigt skön sommar fram till 21 juli för då ses vi väl i 
Fryksta! 

 

Med vänliga hälsningar 

Rolf Lundberg 

Distriktsordförande 

 


